
Jak vyměnit baterie v StreetSiren?
Aktualizováno 30. dubna 2024

Chcete-li vyměnit baterie:

1. Vypněte externí napájení sirény, pokud je to možné.

2. Křížovým šroubovákem PH2 vyšroubujte zajišťovací šroub ve spodní části

sirény.



3. Odstraňte sirénu z připojovacího panelu SmartBracket otočením proti směru

hodinových ručiček .

4. Vypněte zařízení stisknutím tlačítka napájení po dobu 3 sekund.

5. Vypněte externí zdroj napájení (pokud je k dispozici) odšroubováním

svorkovnic a odpojením napájecích vodičů.



6. Sirénu položte na ručník složený v několika vrstvách tak, aby se kovová mřížka

nedeformovala o tvrdý povrch.

7. Odstraňte 4 šrouby křížovým šroubovákem PH2.



8. Otočte sirénu a držte ji za přední a zadní část těla. Odstraňte kovovou mřížku

vypáčením destičky s logem Ajax. Doporučuje se použít plastovou kartu nebo

plektrum, protože kovový předmět může tělo sirény poškrábat.

Při výměně baterií neodstraňujte plastový rámeček a nevyjímejte LED pásek z
montážního lůžka!



9. Upevněte plastový rámeček do těla sirény tak, aby nedošlo k sevření LED

pásku. Například pomocí pojiv (51 mm) nebo svorek.

10. Vyměňte 4 baterie CR123A, dodržujte polaritu (označenou na desce) . Aby

bylo zajištěno, že zařízení Ajax bude fungovat po vypočítanou dobu,

doporučujeme nainstalovat následující baterie:

Pokud jsou nainstalovány jiné baterie, provozní doba se může lišit od vypočítané

• Průmyslová lithiová baterie Panasonic CR123A, 3 V (číslo modelu —

4330203048, výrobce — Indonésie).

• Huiderui CR123A, 3V, 1 600 mAh, LiMn02.



Pokud jsou nainstalovány jiné baterie, provozní doba se může lišit od vypočítané

doby.

Na piezoelektrickém detektoru může být netvrdnoucí tmel. Neotírejte to! Pokud vám tmel
znečistí ruce, otřete jej ubrouskem .

Pro správnou funkci sirény je nutné vyměnit všechny baterie najednou. Nedoporučuje se
instalovat použité nebo poškozené baterie.

Pokud je výměna baterie úspěšná a plastový rámeček a LED zůstanou na svém



Pokud je výměna baterie úspěšná a plastový rámeček a LED zůstanou na svém

místě, přejděte k položce 11 .

Pokud během výměny baterie odstraníte plastový rámeček nebo LED

pásek:

 

 

 

1. Složte a upevněte LED pásek bez kroucení, aby nepřekážel při instalaci

plastového rámečku.

2. Nainstalujte plastový rám do těla sirény. Spoj gumového těsnění rámu

odpovídá místu připojení LED pásku.



3. Zajistěte plastový rám uvnitř těla sirény pomocí 51 mm spon nebo svorek

a opatrně umístěte LED pásek do mezery mezi tělem sirény a rámem

manipulujícím s jeho počáteční částí, jak je znázorněno na obrázku.



4. Pokud je LED pásek správně nainstalován, gumové těsnění rámu bude

vyčnívat o 1-2 mm přes okraj pásku.

Pokud gumová těsnící šňůra vypadne z plastového rámu, položte ji zpět mírným
natažením. Konce šňůry se musí v místě připojení LED pásku sbíhat s minimální
mezerou.

 

11. Odstraňte spojovací prvky tak, že přidržíte plastový rám a vraťte zpět

kovovou mřížku (logo Ajax umístěné na straně připojení LED pásku k desce) s

vynaložením mírného úsilí. Při správné instalaci bude kovová mříž vyčnívat přes

plastový rám maximálně o 1-1,5 mm.



12. Otočte sirénu, držte ji za přední a zadní část těla a utáhněte 4 šrouby.

13. Zapněte sirénu a zkontrolujte stav baterie v mobilní aplikaci. Informace o

stavu baterie budou aktualizovány při dalším dotazování sirény hubem (ve

výchozím nastavení — ne déle než 36 sekund).

14. Nainstalujte sirénu zpět a připojte externí napájení. Zajistěte sirénu v držáku

pomocí přiloženého šroubu.


